

## رییس محترم واحد استانی و دانشکده / آموزشکده‌های تابعه

با سلام، آرزوی توفیق و سلامتی

احتراماً؛ ضمن تشکر از زحمات ارزشمند همکاران گرامی، پیرو ابهام مطرح‌شده در خصوص مفاد مندرج در ردیف ۶ بخشنامه‌ی شماره‌ی ۲۵/۳۲۰/۱۷۳۳۴ مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۱، اعلام می‌دارد؛ همانطور که در ابتدای بند مذکور قید شده است، منظور از معادل‌سازی دروس برای دانشجویانی که آن دروس را با حداقل نمره‌ی ۱۰ گذرانده‌اند، صرفاً برای دانشجویانی است که در مرحله‌ی تکمیل ظرفیت سال ۱۳۹۹ پذیرفته‌شده و قبلاً نیز دانشجوی همان مرکز یا سایر مراکز تابعه‌ی دانشگاه و یا موسسات آموزش عالی دیگر بوده و پس از انصراف، اخراج یا ترک تحصیل، در محل جدید پذیرش‌شده ثبت‌نام نموده‌اند و براساس ضوابط می‌بایست همانند دانشجویان انتقالی با آنان رفتار شود.

پیرو بخشنامه‌ی مذکور، مجدداً تأکید می‌گردد؛ معادل‌سازی واحدهای درسی، صرفاً با رعایت ضوابط ذکر شده در ماده‌ی ۲۸ آیین‌نامه‌ی آموزشی مصوب اسفند ۱۳۹۳ و به شرح زیر انجام می‌گیرد:

- ۱- محتوای آموزشی دروس گذرانده‌شده توسط دانشجو، باید به تشخیص گروه آموزشی، حداقل به میزان ۸۰ درصد با محتوای دروس رشته‌ی جدید اشتراک محتوایی داشته و نمره‌ی هر یک از دروس کمتر از ۱۲ (برای دانشگاه‌های دولتی) و کمتر از ۱۴ (برای دانشگاه‌های غیردولتی، آزاد و جامع علمی- کاربردی) نباشد.
- ۲- دروس گذرانده شده قبلی از نظر تعداد واحد درسی کمتر از تعداد واحد درسی دوره جدید نباشد.
- ۳- تطبیق و معادل‌سازی واحدهای درسی که توسط دانشجو و قبل از انصراف، ترک تحصیل و یا اخراج در موسسات غیردولتی و غیرانتفاعی در دوره‌های کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) و کارشناسی ناپیوسته گذرانده شده، حداکثر ۲۰ واحد و در دوره‌ی کارشناسی پیوسته حداکثر تا ۴۰ واحد می‌باشد.



۴- تطبیق و معادل‌سازی واحدهای درسی گذرانده‌شده در سایر دانشگاه‌های دولتی در دوره‌ی کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) و کارشناسی‌ناپیوسته، حداکثر ۳۲ واحد و در دوره‌ی کارشناسی پیوسته حداکثر تا ۵۰ واحد می‌باشد.

۵- تطبیق و معادل‌سازی واحدهای درسی گذرانده‌شده در دانشکده‌ها و آموزشکده‌های وابسته به دانشگاه فنی و حرفه‌ای، حداکثر در دوره‌ی کاردانی (پیوسته و ناپیوسته) و کارشناسی‌ناپیوسته حداکثر ۴۰ واحد و در دوره‌ی کارشناسی پیوسته حداکثر تا ۶۰ واحد می‌باشد.

هادی ناطقی راد  
مدیر کل خدمات آموزشی دانشگاه فنی و حرفه‌ای